PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

Setor de Licitações
Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo.

Telefone (18)3551-9200 –– C.N.P.J. - 44.919.918/0001-04

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS
E PROPOSTAS APRESENTADAS A TOMADA DE PREÇOS
Nº012/2018 – PROCESSO Nº.094/2018, VISANDO A
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SETOR
PÚBLICO, PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
MULTIPROFISSIONAIS DE ORIENTAÇÃO À GESTÃO
GOVERNAMENTAL.

Aos 15 (quinze) dias do mês de fevereiro de 2.019 (dois mil e

dezenove), reuniram-se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Lucélia às
09:00 horas, os membros da Comissão Municipal Permanente de Licitação, deste
município e comarca de Lucélia, Estado de São Paulo, constituída pela Portaria nº 20
de 31 de janeiro de 2019, com finalidade de apreciar, analisar e julgar, as propostas
apresentadas à Tomada de Preços nº 012/2018 – Processo nº 094/2018, baseado no
critério de “Técnica e Preço”, conforme Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, e suas
alterações posteriores e nas condições pré-estabelecidas no edital da referida
Tomada de Preços.

Apresentou seus envelopes ao Setor de Licitação na data de

15/02/2019 às 9:00h a empresa:

• GEPAM GESTÃO PÚBLICA, AUDITORIA CONTÁBIL, ASSESSORIA E
CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL SOCIEDADE SIMPLES LTDA – EPP,
C.N.P.J. nº:  07.164.951/0001-45, neste ato representada pelo Sr. José Carlos Pacheco de

Almeida, RG n°30.102.930-1 SSP/SP.

O envelope de documentos – HABILITAÇÃO, foi aberto

pela comissão de licitação que atestou que a empresa está com a documentação em

conformidade com o edital, estando habilitada para o certame.

Estando Habilitada, passamos a abertura do envelope -

PROPOSTA TÉCNICA, após a análise pela comissão de licitação a empresa obteve

nota técnica 130 pontos, portanto a mesma encontra–se classificada para 3° fase.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

Setor de Licitações
Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo.

Telefone (18)3551-9200 –– C.N.P.J. - 44.919.918/0001-04

Dando sequência, foi aberto o envelope da PROPOSTA de

conformidade com o Inciso III, §1º do artigo 45 da Lei nº 8.666/93 e nas condições

pré-estabelecidas no Edital:

GEPAM GESTÃO PÚBLICA, AUDITORIA CONTÁBIL,

ASSESSORIA E CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL SOCIEDADE

SIMPLES LTDA – EPP apresentou sua proposta comercial no valor de R$144.000,00

(cento e quarenta e quatro mil reais).

Sendo, portanto a empresa GEPAM GESTÃO PÚBLICA,

AUDITORIA CONTÁBIL, ASSESSORIA E CONSULTORIA EM ADM INISTRAÇÃO

MUNICIPAL SOCIEDADE SIMPLES LTDA – EPP  vencedora do presente certame

licitatório, tendo em vista os preços ofertados são praticados pelo mercado atual,

decisão esta por unanimidade de votos.

O valor total referente a Tomada de preço nº 012/2018 –

Processo nº 094/2018  é de R$144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais),

sendo R$12.000,00 (doze mil reais mensais).

Nada mais havendo a tratar, foram encerrados os trabalhos
lavrando-se a presente Ata, que lida e achada conforme, segue por todos assinada e
por mim (__________________________) LUIZ ANTONIO PERNOMIAN , Secretário
da Comissão de Licitação, subscrita em 03 (três) vias de igual teor e forma.

ALESSANDRO PENNA
PRESIDENTE

JOSÉ CARLOS PACHECO DE ALMEIDA
GEPAM GESTÃO PÚBLICA, AUDITORIA CONTÁBIL, ASSESSORI A E

CONSULTORIA EM ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL SOCIEDADE SI MPLES LTDA –
EPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA

Setor de Licitações
Avenida Brasil, 1101 – Centro – CEP 17780-000 - Lucélia – Estado de São Paulo.

Telefone (18)3551-9200 –– C.N.P.J. - 44.919.918/0001-04

LUIZ ANTONIO PERNOMIAN
SECRETÁRIO

MARIA APARECIA BAPTISTA DE MELLO
MEMBRO SUPLENTE